ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по поддержке участников специальной
военной операции, членов их семей и иных лиц от 31.07.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается)

1. Об участии ветеранов СВО Камчатского края в межрегиональных и
всероссийских спортивных состязаниях

(Бондаренко А.В.)

РЕШИЛИ:

1.1. Минспорта Камчатского края (Бондаренко А.В.):

1.1.1. рассмотреть возможность и условия предоставления в вечернее время

дорожек в плавательных бассейнах для занятия спортом ветеранам СВО
срок — 01.11.2024;

1.1.2. проработать возможные варианты повышения доступности спортивных

услуг ветеранам СВО
срок — 01.12.2024.

2. Об обеспечении транспортной доступности для инвалидов протезно-
ортопедического предприятия по адресу г. Петропавловск-Камчатский,

ул. Зеркальная, д. 50/1
(Брызгин К.В.)

РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа (Брызгин К.В.):

2.1.1. совместно с Министерством ЖКХ и энергетики Камчатского края

(Питиримов А.А.) синхронизировать асфальтирование автомобильной дороги к
зданию по адресу ул. Зеркальная, д. 50/1 и работы на проходящих под ней
инженерных коммуникациях

срок — 01.09.2024;

2

2.1.2. совместно c АО КЦПО «Протект» (Комова С.В.) рассмотреть

возможность строительства эстакады к третьему этажу здания по адресу
ул. Зеркальная, д. 50/1

срок — 01.12.2024.

3. О поддержке предпринимателей — участников СВО и членов их семей

(Гончаров А.С., Русанов В.В.)

РЕШИЛИ:

3.1. Минэкономразвития Камчатского края (Гончаров А.С), Минтуризма
Камчатского края (Русанов В.В.) обеспечивать консультационное сопровождение
участников СВО и членов их семей при предоставлении мер поддержки на развитие
бизнеса до результата.

3.2. Рекомендовать филиалу Государственного фонда «Защитники Отечества»

в Камчатском крае (Малеева Н.Н.) к заседаниям межведомственной комиссии по
поддержке участников специальной военной операции, членов их семей и иных лиц
готовить обзор обращений участников СВО и членов их семей.

3.3. Министерству труда Камчатского края (Ниценко Н.Б.), Министерству

ЖКХ и энергетики Камчатского края (Питиримов А.А.) совместно с филиалом
Государственного фонда «Защитники Отечества» в Камчатском крае (Малеева Н.Н.)
проработать возможность трудоустройства ветеранов СВО на предприятия
энергетического сектора

срок — 01.12.2024.

Председатель
комиссии

[SIGNERSTAMP1]

В.В. Солодов

3

СПИСОК
участников заседания межведомственной комиссии по поддержке участников

специальной военной операции, членов их семей и иных лиц от 31.07.2024

Члены комиссии

1.  СИВАК
Виктория Ивановна

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

2.  ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края, заместитель председателя
комиссии;

3.  МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края;

4.  АРИАРТИ
Виктория Игоревна

Министр по делам молодежи Камчатского края;

5.  ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной
политики Камчатского края;

6.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края;

7.  НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края;

8.  КРАВЕЦ
Людмила Анатольевна

заместитель Министра жилищно-
коммунального хозяйства и энергетики
Камчатского края;

9.  ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

начальник Управления Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю;

10.  КАЛИНИН
Евгений Викторович

председатель Камчатского регионального
отделения Общероссийской общественной
организации «Российский Красный Крест»;

4

11.  МАЛЕЕВА
Наталья Николаевна

руководитель филиала Государственного
Фонда поддержки участников военной
операции «Защитники Отечества» по
Камчатскому краю;

12.  МУЗЫКАНТ
Виктор Сергеевич

протоиерей, руководитель Отдела по церковной
благотворительности и социальному служению
Петропавловской и Камчатской епархии;

Приглашенные

13.  БОНДАРЕНКО
Александр Владимирович

Министр спорта Камчатского края;

14.  ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

Министр экономического развития
Камчатского края;

15.  РУСАНОВ
Владимир Владимирович

Министр туризма Камчатского края;

16.  КОНОВА
Анна Игоревна

заместитель Министра — начальник отдела
жилищной политики Министерства
строительства и жилищной политики
Камчатского края;

17.  БРЫЗГИН
Константин Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа.